Ne aut̄ oīno inutiliter tecū lusisse hic uidear ne ue minus serio te in li 1. Timo. 4.
bro meo ad singulare certamē, sub Gregorij. Magni autoritate ineun-
dū, prouocasse credar. Ecce tibi. Coronidis uice, nō lusum cōtumelio. Coronidis
sum aut̄ inaniter uerbosum, sed sanctā sanctissimi uiri de grā & uirtu-
baptismi (quā tu mobilis arundo, nunc astruis nobiscū, nūc implete Grego.
struis tecū) Ep̄sam, Theotistæ, Patriciæ Constantinopolitanæ scripta.
Non quidem totā, admodum enī prolixā est, sed quantū hic satis fue-
rit. At ergo S. Gregorius Papa. 1.

Siqui uero sunt, qui dicunt peccata in baptismate sup̄ficietenus di- Gre. in regi-
mitti. Quid est hac p̄dicatione infidelius? In qua ipsum fidei sacra- stro lib. 9.
tū festinant soluere. In quo principaliter ad coelestis mundicæ myste- ep. 39.
riū anima ligat, ut absoluta radicitus a peccatis oībus, soli illi inhæreat; Ps. 72.

C iii.

De quo Psalmista ait. Mihil autem adhærere deo bonis est. Certe enim maris rubri transitus figura sancti baptismatis fuit. In quo hostes a tergo sunt mortui, sed alii contra faciem in heremo inuenienti. Sic quippe oculi, qui in sancto baptismo tinguntur, eorum peccata propterita oculi laxantur. Quia eis, uestiut Aegyptum, hostes a tergo moriuntur. Sed in heremo alios hostes inuenimus, quia dum in hac uita uiuimus, priusquam ad promissionis patriae pertingamus, multe tentationes nos fatigant, & ad terram uiuentium tendentes iter intercludere festinant. Qui ergo dicit, peccata in baptismo funditus non dimitti, dicat Aegyptios in mari rubro non ueraciter mortuos. Si autem fateatur Aegyptios ueraciter mortuos, fateatur necesse est, peccata in baptismo funditus mori. Quia nimis plus ualeat in absolutione nostra ueritas, quam umbra ueritatis. In euangelio dominus dicit. Qui lotus est, non indiget nisi ut pedes lauet, sed est mundus totus. Si igitur peccatum in baptismo funditus minime dimittuntur, quomodo is, qui lotus est, mundus est totus? Totus enim mundus dici non potest, cui de peccato aliquid remansit. Sed nemo resistit uocis ueritatis. Qui lotus est, mundus est totus. Nihil ergo de peccati sui contagione remanet, quem totum fateatur mundum ipse qui redemit. Haec Gregorius. I noster Agonothetes.

Peroratio ad Nestenium.

Satls uitula
tū iam a Lu
the esse
Ro. 2.

Gen. 21.

Iimaeliticus
Iudus Luth.

XXVII
Cōsequen
tia asini.

XXVIII
De sono seu
litera scri
pture

Dic tu quæso Nestene uitulo isti tuo, satis superquam ultra Quintuennium ab eo uitulatum esse, ut ludere desinat, dum iuxta cognomen suum produdione libet & toleratur adhuc. Ne cum Paulo dicamus ei hodie uel cras Existimas autem hoc, o Homo semiuitile, qui iudicas eos qui talia agunt, et facis ea, quæ tu effugies iudicium dei. An diuitias bonitatis eius, et patietiae, & longanimitatis cōtemnis? Secundum autem duriciam tuam & impoenitens cor, thesaurizas tibi iram in die iræ & reuelationis iusti iudicij dei, qui reddet unicuique secundum opera eius.

Namque inter ludendum, dum Ismaelitice mecum ludit, tot in me cōuicjus & improprijs debacchatur propter unicū dictum de sono scripturæ, nihil profectio est quod metuam. Quis enim ipse, instar audiū culicis aut improbae muscae, totum corpus libri mei percurrent, queriterit, quod arroderet morsu illo suo amarissimo, dum diligentissima uenatōne ulcerosum aut sebrum aliquid in corpore undeviginti Quaternionum inuestigaret, ita tamē glabra, plana, & sana (Deo sit laus & gratiarum actione) inuenisse putandus est oīa, ut nihil quod morderet, exquirere aut reperire potuerit, nisi hec tria, De sola fide, De cōsequētia asini, & de sono scripture. Quid uero de sola fide lucratus iam sit, superius audiūisti,

De cōsequētia asini non est quod respondeam, cum & ego eam non probauerim, & inde consimilem argumentationem eius reprobauerim.

De sono autem seu litera scripture, alibi, ut videbitis propediem, satis difuse tractauimus, Hic breuiter dixisse satis fuerit, quod ait Paulus ad Romanos.

Veneruiamus in nouitate sp̄t̄s, & non in uetusitate liter̄. Itē, Rogo uos
fratres, ut obseruetis eos, qui dissensiones & offendicula, pr̄ter doctri-
nam quam uos dedistis, faciunt, & declinare ab illis. Huiusmodi enim
Christo dñō nostro nō seruunt, sed suo uentri, & q̄ dulces sermones &
Roma.7. benedictiones seducunt corda innocentium. Et in prima ad Corinthios
Cor.2. Sermo (inq̄) meus & p̄dicatio mea, nō in p̄suabilibus hūanae sapi-
entiae uerbis, sed in ostensione spiritus & uirtutis, ut fides uestra nō sit
in sapientia hoīm, sed in uirtute dei. Et post pauca. Nobis aut̄ reuelauit
deus per spiritū suum. Spiritus enī oīa scrutatur etiā profunda dei. An
malis aut̄ homo non p̄cipit ea quae sunt spiritus dei. Ita sane & analis
Aīa p̄uitulus iste uitulus tuus Nescene nō uult p̄cipe & acceptare sensum eccl̄iae, quē Luth. in lite-
cip sanctos dei hoīes, ante mille & amplius annos, dictauit & tradidit ra.
spiritus dei sanctus. Sed temere & sup̄be innitiſ ubiq̄ prudentiæ suæ, Prover.3.
& sapiens est in oculis suis, atq̄ prudens corā seipso. Vt iā plane cōple Esa.5.
tū sit in eo, qđ alibi ait Ap̄ls, L̄ra occidit, spiritus aut̄ uiuificat. Sic etiā 2 Cor.3.
multi discipulorū Christi (quo minus mireris de hoc titulo disceden- Iohan.6.
te & aberrante) dicentes literaliter & carnaliter, Durus est hic sermo, &
quis potest eū audire, abierū retro, & iā non ambulabant cū Iesu. Pro-
inde ait ibi dñs. Spiritus est q̄ uiuificat, caro nō prodest quicq̄. Verba His-

Audiat ergo uitulus tuus, et tu simili cū eo. Quid uobis dicat sanctus eruditus, & eloquens doctor ecclīæ, diuis Hieronymus, in ep̄lam Pau li ad Galatas scribens . Quemadmodū & Gratianus refert in decretis. Marcion (inq̄) & Basilides, & cæterē H̄ereticorū pestes, nō habēt dei Euangeliū, quia nō habent spiritū sanctum sine quo humanū Euange liū non docet. Nec putemus in uerbis scripturarū esse Euangeliū, sed in sensu, nō in superficie, sed in medulla, non in sermonū folijs, sed in radice Reliquā est Nescius.

Verba Hieronimi, contra scripturas hereticorum. I. q. i. c. Macion.

**Conclusio
ad Nestorit**

Reliquum est Nefene, ut te rogo, ne cuique post hac (rationis. Hac ille, ullius in meis imperiosus autor cõtumeliosi libri. Cū ego te antea nullo unquam uerbo aut facto (qd sciam) laeserim. Si autem ad me lacescendū & traducendū ingeniosus aut imperiosus esse prexeris, habeo certe adhuc litteras & tuas & tuorum, ex quibus & me defendere, & talionē tibi retribuere queā. Rogo uero te potius, ut si resipiscere neque uelis neque possis, obstante tibi praua & inquietae mentis & affectatae ignorantiae cecitate saltē ab iniurias tempores, ne me inuitū trahas cōtra te in harenā. Deus Optimus Maximus resarciat has Germaniae scissuras, & conglutinet vulnera hiantis, ut fiamus iterū nūn corpus (ut antea) & unus sp̄iritus, sicut uocatis sumus in una spe uocationis nostrae, & simus de cetero magis solliciti, seruire unitatē sp̄iritus in uinculo pacis. Amen.

A Excusatio Authoris ex Prover.xvi.cap.

B Rnde stulto iuxta stultitiam suam, ne sibi sapiens esse videatur.
C Quo casu queritur.

C Quo casu quæris,
D Evidēt sicut h̄ic

D Eodem respondere iuberis.

Oratio Io. Cochlaei, Ex ps. 21.

Circundederunt me uituli multi, Tauri pingues obfederunt me.
Aperuerunt super me os suum, sicut Leo rapiens & rugiens.
Tu autem domine, ne elongaueris auxiliū tuū a me, ad defensionē meā cōspice
Erue a framea deus animā meam, & de manu canis unicam meam,
Salua me ex ore leonis, & a cornibus unicornium humilitatē meam,
Narrabo nomen tuū fratribus meis, in medio ecclesiæ laudabo te.

Francofordiæ ad Moenum, xij die Aprilis.

Anno M. D. XXIII.

Numeri correspondentes in libro Lutheri.

- I Arma uirumq; cano, Mogani qui nuper ab oris
- II Si ineptire uideor tibi, mi Vilheylle, pro istis bacchanalibus,
- III Quid est enim iactare arma uirorum, nisi maria;
- IV Papa sentit uulnus, Papistæ queruntur suum casum,
- V Deinde siquid reliquum in eo esset salui cerebri,
- VI Sed erat una solatiū spes, quod liceret gloriari.
- VII Iam quantum est dementiæ argumentū, q; gloriatur;
- VIII Veniamus nunc ad rem ipsam, & reliquam armorum partem;
- IX Et satis miror tam diligentem compilatorem non auxisse.
- X Vides ergo nullū librum esse tam tam malū, quin in aliqua pte;
- XI Primum ego conatus sum reddere q; potui clarissime.
- XII Nam ubi ad Romanos de fide & operibus disputat.
- XIII Hæc enī sunt uerba eius. Ex operibus legis nemo iustificatur.
- XIII Hæc certe sunt fulmina diuinæ authoritatis. Tu nunc uide.
- XV Contendit enī contra opa & iustitiā legis, & prorsus in re.
- XVI Proinde satis ridiculū est, in hunc modum cauillari.
- XVII Ego certe meis assertionibus hoc egi, dum soli fidei.
- XVIII Porro siqui sunt, qui per opa legis in Paulo non oia opera.
- XIX Quod autem Petrus dicit, nos per baptismū saluari.
- XX Quod siqui sunt ex Patribus, qui fenserunt, Sacramentum.
- XXI Gratiam uero iustificare sic debuit intelligere Coelaeus.
- XXII Iam in tota scriptura non legit, Charitatē tributam iustificationē
- XXIII Error autem uulgatissimus id est manauit, q; uerbū Petri ex Pro.
- XXIII His credo satis esse respōsum pro defensione triū, ppositionū
- XXV Per hoc tñ non oportere negari, quin uerbū sacramentum.
- XXVI Hæc serio dicta satis sint Reuertamus ad ludētē meā Testud.
- XXVII Vbi in assertionibus meis dixi Paulū asserere nos fide iustifi.
- XXVIII Verū quid ego hic facio, nisi ut bis stolidus & insanus siam,
Dicite Lutherani uitulo uestro, ut & ipse sic assignet
numeros, quibus responderit libro Cochlaei.